
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji:  
Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Województwo 
Kujawsko-Pomorskie, które wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, jako jednostka sektora finansów 
publicznych w rozumieniu przepisów o finansach publicznych jest zobowiązana do 
stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych.  

W myśl art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo zamówień publicznych Do postępowań o udzielenie zamówienia, o których 
mowa w ustawie uchylanej w art. 89, wszczętych i niezakończonych przed dniem 1 stycznia 
2021 r. stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jest niezgodna z ustawą; jej treść nie odpowiada treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 pkt 3. 

W myśl art. 91 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wybiera 
ofertę najkorzystniejszą na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.  
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w przedmiocie niniejszej uchwały.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W ramach wszczętego uchwałą Nr 51/2219/20 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2020 r. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 
którego przedmiotem jest budowa parkingu wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
i oznakowaniem pionowym i poziomym na działkach nr 109/3 i 111 obręb 48, przy ul. 
Łokietka w Toruniu, na potrzeby przyszłego „Młyna Kultury”, w dniu 04.02.2021 r. 
dokonano otwarcia ofert. W przedmiotowym postępowaniu do upływu terminu składania 
ofert, wpłynęły następujące oferty: 
 

Nr 
ofert

y 

Nazwy (firmy) i adresy 
wykonawców, którzy złożyli oferty 

w terminie 

Cena ofertowa 
brutto/ Liczba 

punktów 

Okres 
gwarancji/ 

Liczba punktów 

Łączna ilość 
punktów/  

Uwagi 

1 
Bruksystem sp. z o.o. 
Ul. Przybyszewskiego 6 
87-100 Toruń 

367.548,60 zł/ 
52,99 pkt 

60 m-cy/  
40 pkt 

92,99 pkt 

2 
TRANSBRUK Barczyńscy Sp. z o.o. 
Pigża, ul. Wojewódzka 3a,  
87-152 Łubianka 

321.981,06 zł/  
60 pkt 

60 m-cy/  
40 pkt 

100 pkt 

3 
BUD-WEST Sp. z o.o. Sp.k. 
Ul. Nieszawska 12 
87-100 Toruń 

327.262,56 zł 60 m-cy 

Oferta niepodpisana 
kwalifikowanym 

podpisem 
elektronicznym 



4 

Marszal Zakład Usług Drogowych  
Lila Marszałkowska 
Ul. Toruńska 110 
87-162 Złotoria 

292.772,00 zł 60 m-cy 

Oferta niepodpisana 
kwalifikowanym 

podpisem 
elektronicznym 

5 
P.W. Ankas Andrzej Wiśniewski 
Brzoza, Ciechocińska 2 
87-103 Toruń 

369.000,00 zł 60 m-cy 

Oferta niepodpisana 
kwalifikowanym 

podpisem 
elektronicznym 

 
Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający odrzucił się oferty Wykonawców: 
1) BUD-WEST Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Toruniu przy ul. Nieszawskiej 12,  
2) Lil ę Marszałkowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Marszal Zakład 
Usług Drogowych Lila Marszałkowska z siedzibą w Złotorii przy ul. Toruńskiej 110, 
3) Andrzeja Wiśniewskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą P.W. Ankas 
Andrzej Wiśniewski z siedzibą w Brzozie przy ul. Ciechocińskiej 2, 87-103 Toruń, 

- ponieważ są niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych oraz ich treść nie 
odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zgodnie z art. 18a pkt 1 i 4 ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy - 
Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw których w postępowaniach  
o udzielenie zamówienia publicznego wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy zmienianej w art. 1, wszczętych  
i niezakończonych przed dniem 1 stycznia 2021 r. komunikacja między zamawiającym  
a wykonawcami odbywa się zgodnie z wyborem zamawiającego za pośrednictwem operatora 
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe, osobiście, za 
pośrednictwem posłańca, faksu lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej  
w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną. 
Natomiast oferty i wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ustawy zmienianej  
w art. 1, składa się, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej, albo - za zgodą 
zamawiającego - w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem 
albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Przedmiotowe postępowanie prowadzone było przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, o czym Zamawiający informował w dziale I pkt 5 specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia oraz w sekcji I pkt 4 ogłoszenia o zamówienia. W związku z czym 
oferty opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym należało złożyć za 
pośrednictwem dedykowanej platformy zakupowej.  

 Zamawiający w dziale VI pkt 5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
dotyczącym opisu sposobu przygotowania ofert wskazał, że: „Wykonawca złoży ofertę, 
zgodnie z wymaganiami określonymi w niniejszej SIWZ, poprzez wypełnienie i podpisanie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym:  
a) formularza „Oferta” (wg wzoru Zamawiającego – Formularz ofertowy),(…)”. 

Również we wzorze formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do Siwz                      
w miejscu na podpis Zamawiający wskazał: „kwalifikowany podpis elektroniczny osoby/ 
osób/ upoważnionej/ych”. 

 W trakcie badania ofert stwierdzono, że oferty Wykonawców: Lila Marszałkowska 
prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Marszal Zakład Usług Drogowych Lila 
Marszałkowska z siedzibą w Złotorii oraz Andrzej Wiśniewski prowadzący działalność 
gospodarczą pod nazwą P.W. Ankas Andrzej Wiśniewski z siedzibą w Brzozie złożone były 
odpowiednio w formacie .pdf w formie skanu oraz w formacie. jpg w formie zdjęć. Żadne  
z tych plików nie były podpisane żadnym podpisem elektronicznym. Natomiast oferta 



Wykonawcy BUD-WEST Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą w Toruniu podpisana była podpisem 
zaufanym, który nie jest równoznaczny z kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 W związku z powyższym, oferty nie zostały podpisane zgodnie z ustawą Prawo 
zamówień publicznych kwalifikowanym podpisem elektronicznym oraz ich treść nie 
odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w której Zamawiający 
wymagał złożenia oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje się wyboru oferty Wykonawcy 
TRANSBRUK Barczyńscy Sp. z o.o. z siedzibą w Pigży przy ul. Wojewódzkiej 3a, 87-152 
Łubianka z ceną ofertową 321.981,06 zł i łączną ilością 100 pkt. 

 Powyższy Wykonawca spełnił warunki udziału w przedmiotowym postępowaniu, nie 
podlega wykluczeniu oraz jego oferta nie podlega odrzuceniu.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Źródło finansowania: 
Dział 600 Rozdział 60017 § 6050 – 321.981,06 zł 
Nr zadania: W/N/600/218/Inw 
Zadanie rzeczowe w budżecie: Budowa parkingu. 
 
 
 
  
 


